中 国 中 小 企 业 协 会

关于组织参加“改善你的企业”（IYB）
创业培训班的通知
各地相关企业负责人：

 创办和改善你的企业 (SIYB) 中国项目是由国际劳工组织开发，并在全球80多个国家进行推广和实施的创业培训项目，协助小企业投资者创办和经营企业。（SIYB）中国项目由国际劳工组织和国家劳动和社会保障部共同实施。SIYB项目实施三年来，取得了积极的成果，据不完全统计，从2004年开始全国共组织76万人参加了SIYB培训，经过培训的学员创业成功率平均在60%以上，累计创造就业岗位近200万个，取得了很好的效果。
（SIYB）包括四个阶段的培训课程：“产生你的企业想法（GYB）”、“创办你的企业（SYB）”、“改善你的企业（IYB）”和“扩大你的企业（EYB）”。“改善你的企业”(IYB)主要是针对那些创办企业时间不长、但已经有一些企业管理经验的小企业家。通过“IYB”培训，将掌握如何运用基本的企业管理概念，制定和实施市场营销计划的方法，同时学会如何为产品和服务核算成本、控制存货、预测销售和成本等等，最终帮助创业者建立企业的基本管理体系，提高经营管理企业的能力和水平，改善企业并提高企业的赢利与竞争力。
国家发改委提出了“创办小企业，开发新岗位”的工作部署，中国中小企业协会作为国家发改委主管的全国性中小企业协会，一直把为中小企业提供创业辅导作为重点工作之一。为帮助创业者提高经营管理企业的能力，提升创业的成功率，中国中小企业协会拟定于2008年4月14日-19日在唐山举办“改善你的企业”（IYB）创业培训班。欢迎各地相关企业负责人积极参加。
有关培训的详细内容请见附件。

特此通知！

附件：1、IYB创业培训班简章
      2、报名表
二((八年二月二十日
IYB创业培训班简章

一、培训讲师、教材及授课方式
1.讲师：培训班将邀请国际劳工组织北京局专家授课。
2.教材：改善你的企业（IYB）教材包括几门系列的培训课程：

《市场营销》、《成本核算》、《财务知识》、《采购》、《存货管理》和

《企业计划》。

3.授课：培训课程以系统教材讲授、集中培训、模块化学习，采用高度参与和侧重实战的培训方式，并注重实战演练和互动交流。
二、培训对象
创办小企业一年以上的创业者
三、培训证书

培训合格者，颁发劳动和社会保障部中国就业培训技术指导中心的《创业培训（IYB）合格证书》。
四、培训时间和地点
1.培训时间：2008年4月14-19日（共6天）
2.培训地点：唐山（开课前一周通知已报名的学员具体地点）
五、收费。
1800元/人(含资料、场地、专家等费用),食宿统一安排,费用自理。
六、联系方式
中国中小企业协会
联 系 人：王晨阳
电    话：010-88653608

手    机：13911666839

电子邮件：bysc115@yahoo.com.cn
《 IYB培训教材目录》
改善你的企业（IYB）——市场营销

第一章 了解你的顾客
第二章 让你的顾客满意
第三章 你从这本教材中学到了什么
改善你的企业（IYB）——采购
第一章 采购
第二章 为你的企业做采购
第三章 采购时应遵循的步骤
第四章 你从这本教材中学到了什么
改善你的企业（IYB）——存货管理

第一章 管理存货

第二章 存货记录
第三章 存货盘点
第四章 你从这本教材中学到了什么

改善你的企业（IYB）—— 成本核算

第一章 了解你企业的成本
第二章 制造商或服务商的成本核算
第三章 零售商户批发商的成本核算
第四章 你从这本教材中学到了什么
改善你的企业（IYB）——记账
第一章 企业记帐和利用帐簿
第二章 简单的记帐系统
第三章 利用记帐改善你的企业
第四章 你从这本教材中学到了什么
改善你的企业（IYB）——企业计划

第一章 为未来作计划
第二章 销售与成本计划
第三章 现金流量计划
第四章 你从这本教材中学到了什么
案例分析与试讲演练
附件2：
IYB创业培训班报名表

	姓  名
	性别
	职  务
	所在单位及部门
	办公电话
	手机号码
	备注

1